6)_.f Wein -Getrdnkekarte
AN Qualifikationsverfahren 2026

Restaurantfachfrauen/madnner
Restaurantangestellte/r



Aperitif

Alkoholfreier Schaumwein

PriSecco Cuvée Nr. 23 (Rhabarber, Apfel, Bliiten) 1dl
Manufaktur Jérg Geiger, Wiirttemberg, Deutschland

Hausspezialitdaten
Ein Glas Baselbieter Schaumwein 1dl
Ein Glas Baselbieter Schaumwein
aromatisiert mit einem Schuss (4 cl) Aperol 1dl

Lillet Wild Berry
5cl Lillet blanc - 10cl Russian Wild Berry - Erdbeere

Wermuth
Weisser Martini 15 Vol. %
sec oder mit Siphon und Eiswiirfeln serviert 4 cl
Bitter
Campari 23 Vol. % 4 cl
Sec, mit Siphon oder Orangensaft aufgefiillt
San Bitter (ohne Alkohol) 1dl
Anis
Pernod 40 Vol. % 2 cl
Siidwein
Sherry Tio Pepe 15 Vol. % 4 cl
Bier
Leermond, Alkoholfrei
Locher CH 33cl
Dreikomma8, BIO 3.8%, Weizen
Unser Bier CH 33cl

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

8.00

9.00

8.50

12.00

7.50

8.00

5.50

7.00

6.50

4.30

5.80



Baselland

Baselland

Waadtland

Mosel

Burgund

Siidtirol

Weinkarte 2026

Schaumwein
Schweiz

Cuvée d'Or Brut Pinot Noir
Siebe Dupf Kellerei Liestal

Weissweine

Schweiz

Baselbieter Sauvignon Blanc 2024 Sauvignon Blanc

Siebe Dupf Kellerei Liestal

St. Saphorin Grand Cru Son Excellence 2024 Chasselas
Union Vinicole de Cully

Deutschland
Saar Riesling No 16 trocken 2023 Riesling
Florian & Peter Lauer

Frankreich
Chablis 2023 Chardonnay
Domaine Soupé

Italien

Pinot Grigio 2024 Pinot Grigio

Kellerei Eisacktal

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

75cl

51.00

46.50

4250

43.00

56.50

48.50



Baselland

Baselland &
Aargau

Wallis

Burgenland

Rhone Nord

Toskana

Apulien

Roséwein

Schweiz

Cuvée d'Or Rosé 2024 Pinot Noir, Cabernet Dorsa

Siebe Dupf Kellerei Liestal

Rotweine

Schweiz
Syydebdndel Pinot Noir Barrique 2023 Pinot Noir
Verein Syydebdndel

Humagne Rouge 2023 Humagne Rouge
Domaine Gérald Besse

Osterreich
Zweigelt Deutschkreutz 2023 Zweigelt
Weingut Ernst

Frankreich

St. Joseph Rue des Poissonniéres 2022 Syrah
Domaine Julien Pilon

Italien
Chianti Colli Senesi 2020 Sangiovese
Fattoria di Félsina
Cubardi Primitivo 2023 Primitivo

Schola Sarmenti

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

75cl

38.00

48.50

4450

45.00

59.00

39.00

45.50



Spanien
Rioja Rioja Tierra Crianza 2022 Tempranillo
Bodegas Tierra Labastida
USA
Kalifornien Chop Shop 2021 Cabernet Sauvighon
WINC
Susswein
Schweiz
Baselland Cuvée d'Or Dessert 2022 Kerner, Riesling-Sylvaner
Siebe Dupf Kellerei Liestal
Spirituosen
Baselbieter Williams, Siebe Dupf Kellerei Liestal, Baselland, Schweiz 43%
Vieille Prune, Zeltner Distillerie Dornach, Solothurn, Schweiz 41%
Grappa di Chardonnay Giulia, Distilleria Berta, Piemont, Italien 40%
Grappa di Barolo Barrique, Crissante Alessandria, Piemont, Italien 45%
Planteray Rum XO, Barbados 40%
Calvados FINE, Comte Louis de Lauriston, Frankreich 42%
Armagnac VSOP, Marquis de Caussade, Frankreich 40%

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

75cl

4450

48.00

50cl

43.00

7.00

7.00

8.00

10.00

12.00

9.00

10.00



Alkoholfreie Getrdnke

Mineralwasser
Eptinger Rot (mit viel Kohlensdure)
Eptinger griin (mit wenig Kohlensdure)

Eptinger blau (ohne Kohlensadure)

Siissgetrdnke
Rivella rot

Coca- Cola Zero
5.20

Kaffee
Kaffee creme
Espresso
Ristretto
Cappuccino
Tee
Schwarztee aus Ceylon, Assam und Darjeeling

Auswahl an Krduter- und Friichtetee

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. 8.1% MwsSt.

5dI

5dI

3dl

3dl

Tasse

Tasse
Portion

7.00

7.00

5.20

5.20

3dl

4.50

4.50

4.50

4.80

4.50

450
6.90



