



# Wein -Getränkekarte

## Qualifikationsverfahren 2026



**Restaurantfachfrauen/männer  
Restaurantangestellte/r**

# Aperitif

## Alkoholfreier Schaumwein

<b>PriSecco Cuvée Nr. 23</b> (Rhabarber, Apfel, Blüten)	1 dl	8.00
Manufaktur Jörg Geiger, Württemberg, Deutschland		

## Hausspezialitäten

<b>Ein Glas Baselbieter Schaumwein</b>	1 dl	9.00
<b>Ein Glas Baselbieter Schaumwein</b> aromatisiert mit einem Schuss (4 cl) Aperol	1 dl	8.50
<b>Lillet Wild Berry</b> 5cl Lillet blanc - 10cl Russian Wild Berry - Erdbeere		12.00

## Wermuth

<b>Weisser Martini</b> 15 Vol. % sec oder mit Siphon und Eiswürfeln serviert	4 cl	7.50
---------------------------------------------------------------------------------	------	------

## Bitter

<b>Campari</b> 23 Vol. % Sec, mit Siphon oder Orangensaft aufgefüllt	4 cl	8.00
<b>San Bitter</b> (ohne Alkohol)	1 dl	5.50

## Anis

<b>Pernod</b> 40 Vol. %	2 cl	7.00
-------------------------	------	------

## Südwein

<b>Sherry Tio Pepe</b> 15 Vol. %	4 cl	6.50
----------------------------------	------	------

## Bier

<b>Leermond, Alkoholfrei</b> Locher CH	33cl	4.30
<b>Dreikomma8, BIO 3.8%, Weizen</b> Unser Bier CH	33cl	5.80

# Weinkarte 2026

75cl

## Schaumwein

### Schweiz

Baselland	Cuvée d'Or Brut Siebe Dupf Kellerei Liestal	Pinot Noir	51.00
-----------	------------------------------------------------	------------	-------

## Weissweine

### Schweiz

Baselland	Baselbieter Sauvignon Blanc 2024 Siebe Dupf Kellerei Liestal	Sauvignon Blanc	46.50
Waadtland	St. Saphorin Grand Cru Son Excellence 2024 Chasselas Union Vinicole de Cully		42.50

### Deutschland

Mosel	Saar Riesling No 16 trocken 2023 Florian & Peter Lauer	Riesling	43.00
-------	-----------------------------------------------------------	----------	-------

### Frankreich

Burgund	Chablis 2023 Domaine Soupé	Chardonnay	56.50
---------	-------------------------------	------------	-------

### Italien

Südtirol	Pinot Grigio 2024 Kellerei Eisacktal	Pinot Grigio	48.50
----------	-----------------------------------------	--------------	-------

## Roséwein

### Schweiz

<b>Baselland</b>	<b>Cuvée d'Or Rosé 2024</b> Siebe Dupf Kellerei Liestal	Pinot Noir, Cabernet Dorsa	38.00
------------------	------------------------------------------------------------	----------------------------	-------

## Rotweine

### Schweiz

<b>Baselland &amp; Aargau</b>	<b>Syydebändel Pinot Noir Barrique 2023</b> Verein Syydebändel	Pinot Noir	48.50
<b>Wallis</b>	<b>Humagne Rouge 2023</b> Domaine Gérald Besse	Humagne Rouge	44.50

### Österreich

<b>Burgenland</b>	<b>Zweigelt Deutschkreutz 2023</b> Weingut Ernst	Zweigelt	45.00
-------------------	-----------------------------------------------------	----------	-------

### Frankreich

<b>Rhône Nord</b>	<b>St. Joseph Rue des Poissonnières 2022</b> Domaine Julien Pilon	Syrah	59.00
-------------------	----------------------------------------------------------------------	-------	-------

### Italien

<b>Toskana</b>	<b>Chianti Colli Senesi 2020</b> Fattoria di Fèlsina	Sangiovese	39.00
<b>Apulien</b>	<b>Cubardi Primitivo 2023</b> Schola Sarmenti	Primitivo	45.50

75cl

## Spanien

Rioja	<b>Rioja Tierra Crianza 2022</b> Bodegas Tierra Labastida	Tempranillo	44.50
-------	--------------------------------------------------------------	-------------	-------

## USA

Kalifornien	<b>Chop Shop 2021</b> WINC	Cabernet Sauvignon	48.00
-------------	-------------------------------	--------------------	-------

## Süßwein

**Schweiz** 50cl

Baselland	<b>Cuvée d'Or Dessert 2022</b> Siebe Dupf Kellerei Liestal	Kerner, Riesling-Sylvaner	43.00
-----------	---------------------------------------------------------------	---------------------------	-------

## Spirituosen

<b>Baselbieter Williams</b> , Siebe Dupf Kellerei Liestal, Baselland, Schweiz	43%	2cl	7.00
<b>Vieille Prune</b> , Zeltner Distillerie Dornach, Solothurn, Schweiz	41%	2cl	7.00
<b>Grappa di Chardonnay Giulia</b> , Distilleria Berta, Piemont, Italien	40%	2cl	8.00
<b>Grappa di Barolo Barrique</b> , Crissante Alessandria, Piemont, Italien	45%	2cl	10.00
<b>Planteray Rum XO</b> , Barbados	40%	2cl	12.00
<b>Calvados FINE</b> , Comte Louis de Lauriston, Frankreich	42%	2cl	9.00
<b>Armagnac VSOP</b> , Marquis de Caussade, Frankreich	40%	2cl	10.00

# Alkoholfreie Getränke

## Mineralwasser

Eptinger Rot (mit viel Kohlensäure)	5dl	7.00
Eptinger grün (mit wenig Kohlensäure)	5dl	7.00
Eptinger blau (ohne Kohlensäure)	3dl	5.20

## Süßgetränke

Rivella rot	3dl	5.20
Coca-Cola Zero 5.20	3dl	

## Kaffee

Kaffee crème	4.50
Espresso	4.50
Ristretto	4.50
Cappuccino	4.80

## Tee

Schwarztee aus Ceylon, Assam und Darjeeling	Tasse	4.50
Auswahl an Kräuter- und Früchtetee	Tasse	4.50
	Portion	6.90